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Klövedal, Rönnäng, Stenkyrka och  
Valla församlingar.

Därför har du fått tidningen Petrus
Tidningen Petrus delas ut som oadresserad 
direktreklam (ODR). Det är en tjänst som 
distributörer får sälja som så kallad icke 
kommersiell information. Dit hör till exempel 
information från politiska partier och religiösa 
organisationer. Den här typen av information 
delas ut oavsett om du undanbett dig reklam 
eller inte. Till dig som inte vill ha tidningen ber 
vi om ursäkt att vi stör och ber dig att lägga 
den i pappersåtervinningen. Till alla andra 
önskar vi en stunds trevlig läsning!

... å andra sidan ...
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Ett skepp kommer lastat med hopp! Hur härligt 
låter inte det! I sommar får vi möjlighet att 
följa Håpets katedral, en flytande kyrka, när 
den färdas längs med bohuskusten. I och kring 
kyrkan blir det evenemang och aktiviteter på 
temat hållbarhet. Passa på att göra ett besök 
när den ligger i Skärhamns gästhamn 15–17  
augusti. Läs mer om Håpets katedral på  
sidorna 6–7. 

Hjärtesorg tar inte sommarledigt. Många 
unga vuxna brottas med andliga och existen-
tiella frågor som sorg, oro och meningslöshet. 
Svenska kyrkan har släppt albumet Brustna 
hjärtan där unga artister tolkar sorgens faser. 
Albumet är en del av Svenska kyrkans satsning 
för att stärka ungas förmåga att hantera livets 
utmaningar och få en djupare förståelse för 
sina känslor. Läs mer på sidan 8. 

Den 8–21 september är det kyrkoval. Som 
medlem i Svenska kyrkan bidrar du till ge-
menskap, glädje och kunskap för dig själv och 
andra. Till exempel genom dop, bröllop, guds-
tjänster, öppen förskola, barn- och ungdoms- 
verksamhet, körer och konserter. Du bidrar till 
att bevara vårt kulturarv i form av byggnader 
och traditioner. Du är också med och stödjer 
kyrkans sociala arbete för människor i utsatt-
het, ensamhet och sorg. På sidan 20 kan du läsa 
mer om kyrkovalet och varför det är viktigt att 
rösta.

Sommaren kan vara härlig och stressig, 
tråkig och upplevelserik. Längtar du efter att 
få hämta andan en stund eller att ha någon att 
prata med? Längtar du efter musik eller tyst-
nad? Pilgrimsvandring eller våffelcafé? Tjörns 
kyrkor är öppna hela sommaren. Och du är 
välkommen precis som du är. Kom in och vila 
en stund, be en bön, var med på en gudstjänst, 
gå på utställning eller konsert. Sommarens  
program hittar du på sidorna 10–19.  
Välkommen till kyrkan i sommar!

Maria Johannessen 
Kommunikatör
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Innehåll

Har du inte fått tidningen Petrus?
Detta nummer delas inte ut till sommarhushåll.  
Tidningen finns att hämta på följande platser:

• Kyrkorna på Tjörn
• Församlingshem och församlingsgårdar 
• Kyrkans hus, Kållekärr
• S:t Mary second hand & café, Hamngatan 58, Skärhamn
• Svenska kyrkan Tjörns kansli, Skärhamns torg (utsidan)

2 ... å andra sidan ...

4 Christina Grenabo har ordet

6 Ett skepp kommer lastat med hopp!

8 Brustna hjärtan

9 Nyfiken på konfirmation?

10 Sommar i kyrkan

11 Pilgrimsvandra i sommar

12 Sommarlovskul!

14 Musik i kyrkan

20 Rösta för en ljusare framtid

21 Behöver du hjälp med att sköta graven?

22 Välkommen till gudstjänst

23 Korsordet

24 Besök en kyrka!

S:t Mary  
second hand  
& café

Välkommen in på en fika eller en 
pratstund! Här kan du köpa glass, 
smörgåsar, våfflor och bullar! Fynda till 
sommargarderoben eller hemmet. 

Öppet tisdag, torsdag och fredag  
kl 11–16. 

Vi finns på Hamngatan 58  
Skärhamn  
(vid Hotell Nordevik).

Eller läs tidningen på svenskakyrkan.se/tjorn

Rapportera missad utdelning till www.sdr.se/kontakt/reklamationer
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Christina Grenabo
Kyrkoherde 
Svenska kyrkan Tjörn

Nu är det sommar!
Sommar och sol, sommar och bad, sommar och 
grönt. Ja, nu är det sommar! Om du vill kan du 
själv lägga till det ord som just du kopplar sam-
man med sommar – “Sommar och ...”. Jag gissar 
att det kommer att bli många olika uttryck. 
Sommar som kan vara så efterlängtad, sommar 
som kan vara så fylld av 
bävan, sommar som med 
sitt påtagliga ljus får oss att 
se det vi annars missat och 
som med sitt ljus i solens 
varma strålar kan få oss att 
stanna i viloläge. Allt det 
här är ju så omtalat och 
kanske tjatigt att läsa. Men 
jag vill med dessa inledande 
rader ändå signalera att jag 
vet hur mycket blandade 
känslor just denna årstid för med sig. Och att vi 
människor som alltid är olika. Något som vi alla 
däremot har med oss tänker jag är längtan efter 
mening. En längtan som vi bär under alla årets 
tider men som kanske ändå kan få det utrymme 
som denna längtan behöver. 

I detta nummer av Petrus och i många andra 
sammanhang talar vi om vikten av att lyfta fram 

hoppet. I sommar kommer ju Håpets katedral till 
Tjörn och då vill vi visa på att ont kan vändas 
till gott. Att inget är omöjligt för den Gud som 
skapar och ger liv. Det är bra och viktigt, och 
nu börjar allt fler kloka människor inse att det 
snarare är mening och sökandet efter mening 

som är vägen till hoppet. 
Hoppet kan ge oss en push 
framåt, luft under vingarna. 
Men att finna mening kan ge 
oss en grund som bär även 
när tyngder läggs på oss. När 
motstånd och prövningar 
kommer, när splittring och 
ofred råder. 

I Bibeln skriver Paulus i det 
som kallas Kärlekens lov: 

”Nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre och 
störst av dem är kärleken.” Dessa tre som symbo-
liseras med korset, ankaret och hjärtat. Kanske 
bär du ett smycke eller en bild med dessa viktiga 
symboler. Alla tre behövs och de är beroende av 
varandra. Men det är varken tron eller hoppet 
som Paulus lyfter fram som nyckeln till mening. 
Det är kärleken. Jag tänker att det här djupast 
handlar om den villkorslösa kärleken. Den som 

”Det är så mycket som 
bara så självklart finns 
runt oss och som vi kan 
få ta emot om vi bara 
stannar upp en stund.”
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älskar för att något eller någon är, inte för att det 
har presterats eller förtjänats. En kärlek som inte 
söker sitt utan bara vill ge. Ytterst möter vi den i 
Jesus när han ger sitt av kärlek till det skapade. En 
kärlek vi kan ta emot och dela vidare. Så kanske 
kan denna sommar få handla om att söka mening 
och att i det få möta något som bär. 

Något annat som också kan vara till hjälp är att 
tillåta sig att förundras. Det kan också väcka vår 
längtan efter mening och möjlighet att älska. En 
stund av förundran kan det bli när blicken får vila 
på en fjäril, när kroppen får röra sig i havsvattnet 
eller när vi hör regnet smattra mot tältduken. Det 
är så mycket som bara så självklart finns runt oss 
och som vi kan få ta emot om vi bara stannar upp 
en stund.

Jag hoppas att din sommar blir god och rikt välsig-
nad! För egen del ser jag lite extra fram emot att 
få uppleva Tjörn på sommaren. Vi vill som kyrka 
vara en plats där vi delar det som kan ge oss tro, 
hopp och kärlek. Som Svenska kyrkan Tjörn finns 
vi tillsammans här, alla vi som bor och vistas på 
denna vackra ö. Mötesplatserna är många, kanske 
vi ses! 

Bö Klåva
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Ett skepp kommer 
lastat med hopp!
– Från ont till gott
I sommar gör Håpets katedral en pilgrimsseglats 
längs den svenska bohuskusten. Ett flytande heligt 
rum med skimrande tak av plast som samlats in 
längs stränder i Bohuslän. Den 15–17 augusti lägger 
Håpets katedral till i Skärhamns gästhamn. 

Håpets katedral är byggd i 
form av en stavkyrka på en 
pråm av trä. Dess skimrande 
takplattor i olika färger är till-
verkade av plast från fisklådor, 
insamlade längs stränderna i 
Bohuslän. Den har skapats av 
konstnären Solveig Egeland 
med stöd av Norska kyrkan i 
Fredrikstad och andra intres-
senter. Katedralen har blivit en 
stark symbol för samverkan 
över religiösa och andra grän-
ser kring social, ekologisk och 
ekonomisk hållbarhet. 

Hållbarhetsmål
Syftet är att visa att vi till-
sammans kan bidra till en mer 
hållbar och rättvis värld i linje 
med några av FN:s globala mål.
Hållbarhetsmålen ger en ge-
mensam riktning i vår tids sto-
ra utmaningar. Håpets katedral 
visar hur social, ekonomisk 
och ekologisk hållbarhet kan 
samverka i ett projekt. 

”Vi ska bygga en katedral med 
byggstenar av plast som vi 
människor har kastat i havet. 
Katedralen ska vara ett bevis 
på att vi kan förvandla något 
ont till något gott”.

En symbol för hopp och gemenskap. Håpets katedral handlar om vik-
ten av att ta hand om vår planet. Om möten och samtal för en bättre 
framtid. Besök Håpets katedral, delta i evenemang, sprid budskapet, 
engagera dig i hållbarhetsfrågor. Helgen i Skärhamn bjuder på ett 
spännande program med aktiviteter för hela familjen. Du är naturligt-
vis välkommen att bara komma och titta in en stund. 

Ur programmet:

• Föredrag & paneldebatter med bland andra Martin Falklind (från 
Fiskarnas rike) och Biskop Susanne Rappmann.

• Lunchmusik & konserter. Du får bland annat lyssna till Martin Bagge, 
Maria Johansson Josephsson och Amber´s Noise and second 
guesse.

• Barnaktiviteter
• Drop in-vigsel och dop
• Utställningar & workshops
• Högläsning med Carl Otto Evers
• Gudstjänster
• Fikaservering 

På plats finns organisationer och föreningar på Tjörn  
som verkar för en hållbar framtid.

Hela programmet hittar du på svenskakyrkan.se/tjorn

Håpets katedrals pilgrimsseglats arrangeras av Svenska kyrkan och Sensus. 

I samband med Håpets katedrals seglats genomförs
• Pilgrimseglingar i egna segelbåtar följer Håpets  

katedral.
• Pilgrims walk for future ordnar pilgrimsvandringar  

och paddlingar som ansluter vid hamnarna. 

Läs mer: svenskakyrkan.se/goteborgsstift/pilgrimsseglats

Foto: Håpets katedral
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Lyssna på  
Spotify

Brustna hjärtan. 
Ett album som 
bär genom  
hjärtesorgen.

Artisterna:

Klaudy

Prof. Stranger

Bishat

Korsvägen

Myra Granberg

Foto: Maja Brand /Ikon

Fem artister. Fem låtar. Fem känslor att ta sig igenom när 
hjärtat brister. Lyssna på Brustna Hjärtan – ett album som 
bär dig genom hjärtesorgen. Du är inte ensam om att känna 
som du känner. Det kommer att bli bättre.

Tillsammans med fem artister, i fem 
olika låtar, kan du utforska fem käns-
lor som vi ofta får när när vi drabbas 
av hjärtesorg. Känslorna är

Förnekelse – Det här kan inte vara 
sant. Det måste vara ett misstag.

Ilska – Du känner dig orättvist be-
handlad och arg.

Förhandling – Om du förändrar dig, 
kan det bli bra igen? Om du hade 
agerat annorlunda, hade det slutat så 
här då?

Hopplöshet – Du inser att du inte 
kan förändra något och det drabbar 
dig hårt. 

Acceptans – Det är fortfarande svårt 
och tungt, men du börjar hitta sätt 
att gå vidare. 

Oavsett vad din hjärtesorg beror på 
finns det sätt att hjälpa dig själv att 
möta sorgen.

På webbplatsen svenskakyrkan.se/
sjalkansla finns några råd som är 
hämtade ur Svenska 
kyrkans långa erfarenhet 
av att möta och stötta 
människor i sorg. 

De utgår från tre steg:

• Stanna upp
• Våga känna
• Gå vidare

Och kom ihåg: Du är alltid välkom-
men att prata med någon i Svenska 
kyrkan. Du hittar kontaktuppgifter på 
svenskakyrkan.se/tjorn.

Brustna  
hjärtan

Petrus 2/20258
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Nyfiken på  
konfirmation?
Konfirmation handlar om de stora frågorna – tro, liv och kärlek. Konfirmation 
är också skratt, kompisar och upplevelser. Konfirmation handlar om mer än 
du kanske vet eller tror. Ta chansen att upptäcka det!

Varför händer onda saker i världen? Kan jag 
alltid vara mig själv? Du är inte ensam om 
att fundera över livet. Varje år konfirmeras 
omkring 30 000 tonåringar i Svenska kyrkan. 
Konfirmation handlar om Gud, livet och det 
du tycker är viktigt.

Tid att upptäcka dig själv
Tillsammans med kompisar får du funde-
ra över vad du egentligen tror, tycker och 
tänker och få nya roliga upplevelser. Tillsam-
mans går vi på en inre upptäcktsfärd. Kanske 
kommer du att lära känna dig själv bättre? 
Kanske kommer du att uppleva Gud? Det 
viktiga med konfirmandtiden är dina funde-
ringar.                   

Alla som vill kan vara med 
Du behöver inte vara döpt eller tro på Gud 
för att börja och du behöver inte kunna en 
massa om kyrkan. Du kan prova några  
gånger och se vad som händer. 

Vill du veta mer eller  
anmäla dig?
Läs mer på  
svenskakyrkan.se/tjorn/konfirmation

Konfirmerad i vår?
Häng med på en dag 
för årets konfirmander 
 
Fredag 27 juni, kl 14–20 Klädesholmen

Konfirmationen är en tid med kompisar 
och upplevelser. Men vad händer sedan? 
Välkommen på en återträff där vi pratar, 
grillar och har kul tillsammans.  
För information och anmälan kontakta
Ninnie Alstersjö, präst
ninnie.alstersjo@svenskakyrkan.se 

Foto: Alex Giacomini/Ikon
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En hjärtlig utställning 
10–20 juli kl 13–18  
Kyrkans hus, Kållekärr 
Utställning med hjärtan i alla former. 
Kaffeservering och lotterier. Utställ-
ningen är ett samarbete mellan Svens-
ka kyrkan Tjörn och Röda Korset Tjörn.

Våffelcafé Rönnäng
30 juni–5 juli kl 10–16  
Rönnängs församlingshem 
Försäljning till förmån för Bukobahjälpen 
med flera. Kyrkan är öppen för besök.

Onsdagskaffe
11 och 18 juni kl 12–14 
Skärhamns församlingsgård
Fika och gemenskap. Kaffe, smörgås  
& kaka: 30 kr

Skärhamns kyrka
Välkommen in på fika och andakt.  
Se svenskakyrkan.se/tjorn för  
öppettider och mer information.

Möt Svenska kyrkan  
på Träbåtsfestivalen!
5–6 juli, Södra hamnen, Skärhamn
Träffa Svenska kyrkan Tjörn på Träbåts- 
festivalen i Skärhamn. Kom och hälsa  
på i tältet!

Håpets 
katedral
15–17 augusti  
Skärhamns gästhamn
Läs mer och se program 
på sidorna 6–7.

Arrangemangen genomförs tillsammans med Sensus. 

Sommar i kyrkan
Sommarkyrka 
i Valla
Valla kyrka och  
församlingshem,  
onsdag–fredag 13–18  
från 9 juli till och med 1 augusti.

Guidning i kyrkan 
Start varje heltimma kl 13, 14, 15, 16 och 17. 
Hör historien om familjen Huitfeldt  
och se konst från olika tider.

Våffelcafé i Valla församlingshem.  
Försäljning och lotterier.

Sommarkyrka är ett samlingsnamn för olika aktiviteter som Svenska kyrkan 
erbjuder under sommaren. Svenska kyrkan Tjörn bjuder på upplevelser och 
gemenskap för hela familjen. Välkommen!

Musik i våffelcaféet varje onsdag kl 15. 

Utställning: Git Hellemaa  
– tenninfattat glas  
Valla församlingshem.  
Hantverk i Tiffanyteknik: 
Smycken, fönstersmycken, 
insynsskydd, spegeltavlor 
med glasmosaik, ljuslyktor 
med mera.

Musik i sommarkväll  
Valla kyrka varje lördag kl 18, 
12 juli–9 augusti. Se sidan 14–19 för  
information om musikprogrammet.
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Pilgrimsvandra
i sommar
Under vandringarna gör vi några stopp och 
delar tankar eller texter. Ta med egen fika.  

9 juni Toftenäs
Vandringen startar efter gudstjänsten i Skärhamns 
kyrka 18.00. Samling vid kyrkan cirka 18.45.  
Vandringen tar cirka 1,5 timme. Parkera med fördel  
vid gamla Saga-biografen. Arrangeras tillsammans  
med pingstkyrkan Smedjan.

3 juli Tuveslätt – Mölnebo
Start på parkeringen vid idrottsplatsen Tuveslätt  
18.00. Vi vandrar på stigar, lite asfalt, grusväg cirka  
4 km. Under vandringen stannar vi till för mässa. 
Åter cirka 20.30.

31 juli Valla
Start på parkeringen vid Valla kyrka 18.00. Vi går cirka  
6 km på asfaltsväg, grusväg och stig. Åter cirka 20.00.

Kontakt: Anne-Marie Axelsson 0733-230 534  
anne-marie.axelsson@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandra med  
Pilgrims Walk for Future
I samband med Håpets katedrals  
pilgrimsseglats finns också möjlighet  
att pilgrimsvandra. Läs mer på

• svenskakyrkan.se/tjorn 
• walkforfuture.se

Fredag 11 juli 19.00
Berättelser om livet  
på Härön 
Skolhuset, Härön
Laila och Christer Mattiasson berättar.  
Fika från kl 18. 

Berättelser och 
lokalhistoria

Arrangemangen är kostnadsfria om 
inget annat anges. Ingen bokning krävs. 

Reservation för fel och ändringar. 
Se svenskakyrkan.se/tjorn för  
eventuella förändringar i programmet. 

Torsdag 17 juli 19.00
Kyrkogårdsvandring 
Klövedals kyrka
Lars Rafstedt guidar och berättar. Drop in-fika i 
församlingshemmet från kl 18.

Foto: Stefan Lindberg/Ikon

Foto: Handelshuset,  
Härön. Digitalt arkiv
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Kom och lek, sjung och pyssla! De flesta 
av kyrkans aktiviteter för barn är gratis. 
Ibland behöver du anmäla dig i förväg. 
Även om sista anmälningsdag passerat 
är du välkommen att kontakta oss, det 
kan finnas lediga platser kvar.

Lekvecka i Rönnäng  
9–12 juni kl 10–14 Rönnängs församlings-
hem. Kom och lek på vår lekplats bakom 
församlingshemmet. För barn i alla åldrar i 
vuxens sällskap. 11.00 sångstund och fika.
Info: Margareta Martinsson 0733-23 05 07. 

Sommarhäng i Rönnäng 
16–19 juni kl 10–14 Rönnängs församlings-
hem. Aktiviteter för dig som gått årskurs 
3–5. Vi leker, tävlar, pysslar, sjunger, har 
andakt, äter lunch och fikar tillsammans. Vid 
bra väder tar vi ett bad i Kårevik. Info och 
anmälan: Lotta Axelsson 0733-23 05 33.

Sommarfräs och Megafräs  
i Myggenäs
Vi leker, sjunger, skapar, spelar brännboll med 
mera. Vi kanske gör någon utflykt eller går till 
stranden vid fint väder.  
Sommarfräs för dig som gått förskole-
klass–årskurs 4. Vecka 25 (16–19 juni) eller 
vecka 26 (23–26 juni). Myggenäs försam-
lingsgård kl 10–14. 
Megafräs för dig som gått årskurs 5.  
16–17 juni samt 23–24 juni, Myggenäs  
församlingsgård kl 15–18. 
Sommarfräs och Megafräs kostar inget men 
du behöver anmäla dig då det är begränsat 
antal platser. För sommarfräs anmäler du dig 
till en av veckorna 25 eller 26. Sista anmäl-
ningsdag är 2 juni. Anmälan till Lotten 0733-
23 05 32 eller Johanna 0733-23 05 13.

Sommarlovskul!
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Sommarlovsvecka  
i Kyrkans hus, Kållekärr
16–18 juni kl 11–14. För barn som gått  
årskurs 5–6. Anmälan senast 31 maj.  
För frågor kontakta Nina 0733-23 05 17,  
nina.janssontolonen@svenskakyrkan.se. 

Sommarskoj i Skärhamn
16–18 juni kl 9.30–14.30  
Skärhamns församlingsgård.
För barn som gått årskurs 2–6. Lek, pyssel, 
bibelsnack och bad (om vädret tillåter).  
Barn bjuds på lunch och frukt. Anmälan till  
Josefin Ulmfelt senast 12 juni:  
josefin.ulmfelt@svenskakyrkan.se eller 
0733-23 05 35.

Häng med på barnkörläger!
Dagläger 24–26 juni kl 10–13.30  
Skärhamns församlingsgård 
För barn som gått förskoleklass–årskurs 3. 
Vi sjunger, spelar, leker och har roligt tillsam-
mans. Barn bjuds på lunch och frukt. Konsert 
26 juni kl 18 i Skärhamns kyrka. Anmälan till 
Josefin Ulmfelt senast 20 juni:  
josefin.ulmfelt@svenskakyrkan.se, 
0733-23 05 35.

Orgelverkstad 
Fredag 27 juni kl 10–12 och 13–15  
Stenkyrka kyrka
För barn 7–12 år. Begränsat antal deltagare.
Vi bygger vår egen mini-orgel och tittar in i 
det stora orgelhuset. För barn i vuxens säll-
skap. Anmälan till Sven Eckerdal senast 26 
juni: sven.eckerdal@svenskakyrkan.se.

Sommarval i Klövedal
1–3 juli kl 11–14 Klövedals församlingshem.
Barn ihop med vuxen är välkomna för lek och 
aktiviteter ute och inne. Många ”val” erbjuds: 
Pyssel, olika aktiviteter, uteleksaker och 
sångstund i kyrkan. Det finns en kiosk som 
säljer korv med bröd, (gratiskorv för barn), 
fika och glass i stora lass. Frågor och kontakt: 
Anne-Marie Axelsson 0733-23 05 34. 

Gå på upptäckts-
färd i våra kyrkor!

Himmel och pannkaka
Lördag 5 juli kl 13-16 Klövedals kyrka
Sång, rörelse och rytminstrument i härlig 
blandning med Elise Edström, körledare. 
I pausen bjuds det på pannkakor. 
Dagen avslutas med en minikonsert kl 16.
Du som är 6 år och äldre är välkommen 
att anmäla dig till Anne-Marie Axelsson:  
anne-marie. axelsson@svenskakyrkan.se 
senast torsdag 3 juli. 

Stranddag i Linneviken
8 juli kl 11–13. Du hittar oss i tältet på stran-
den vid Linnevikens badplats. Hos oss kan 
du pyssla och leka. Vi lånar ut strandlek- 
saker, krabbmeten och spannar. Kontakt: 
Anne-Marie Axelsson 0733-23 05 34. 

Upptäck  kyrkorna på Tjörn

Titta in i kyrkorna på Tjörn och upptäck 
alla saker som finns där! Till hjälp har 
du ett häfte med uppgifter och pyssel. I 
det hittar du bland annat
• Målarbilder & pyssel
• Kyrkbingo 

Häftet finns i kyrkor, församlingshem 
och på svenska kyrkan.se/tjorn
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Måndag 18 juni 19.00
Ranrike spelmän
Klövedals kyrka 
Bohuslänsk folkmusik på fiol, nyckelharpa,  
basfiol, dragspel och klarinett. 

Lördag 21 juni 19.00
Granats
Klädesholmens kyrka 
Det uppskattade paret Granat gästar oss med 
sång och glädje.

Söndag 22 juni 19.00 
Anders Edström
Klövedals kyrka 
Mässa och musik: Anders Edström, gitarr, fiol och 
sång, framför musik från folkvisa till Avicii. Fika 
från kl 18.

Musik i kyrkan
Onsdag 25 juni 19.00
Röster – En målares önskan
Stenkyrka kyrka 
Vokelensemblen Röster och pianisten Henrik 
Magnusson framför ett program där poeten Ka-
rin Boye möter kompositören Dietrich Buxtehude. 
Fem skickliga unga musiker fyller kyrkan med 
sina röster och personliga uttryck. 

Torsdag 26 juni 18.00
Skärhamns barnkör
Skärhamns kyrka
En somrig konsert avslutar barnkörläger (läs mer 
på sidan 13).

Torsdag 26 juni 19.00
Åstolpojkarna
Rönnängs kyrka
Bjuder på folkkära sånger och låtar.

Tisdag 1 juli 19.00
Maria Gustin Bergström 
Klädesholmens kyrka
Sånger ur mitt liv tillsammans med maken Mikael 
Bergström, piano. Sångerskan och låtskriva-
ren Maria Gustin Bergström bjuder på innerliga 
sånger och starka texter. Fika efteråt. 

Musik i kyrkan kostar ingenting och kan inte förbokas. Arrangemangen  
genomförs tillsammans med Sensus. Välkommen!

Stenkyrka kyrka 25 juni

Maria Gustin 
Bergström, 
Klädesholmens 
kyrka 1 juli.

14
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Onsdag 2 juli 19.00
Åstolpojkarna
Skärhamns gästhamn eller i kyrkan
Se svenskakyrkan.se/tjorn för aktuell information.

Torsdag 3 juli 19.00
Sång och musik tillsammans!
Klövedals församlingshem
Ta med ditt instrument och din sångröst, så spe-
lar och sjunger vi tillsammans och för varandra. 
Elise Edström leder oss. Fika från kl 18.

Lördag 5 juli 18.00
Helgmålsbön med Psalt 
Skärhamns kyrka
Sånggruppen leds av Josefin Ulmfelt. 

Lördag 5 juli 18.00
Kersten Cottyn och  
Samuel Johansson
Valla kyrka
Ett blandat program med musik av Georg 
Friedrich Händel, Arvo Pärt, Sam Amidon m.m. 

Söndag 6 juli 19.00
Fredrika Borglund &  
Elise Edström
Klövedals kyrka
Gudstjänst och musik: Somriga låtar på tvärflöjt, 
piano och orgel. Fika från kl 18.

Onsdag 9 juli 15.00
Bornstein Tango 
Valla församlingshem
Klassiska tangolåtar varvas med egna original-
kompositioner och improvisation. Ulf Bornstein, 
dragspel, Michael Andersson, slagverk, Eva  
Erlandsson, kontrabas.

Granats, Klädesholmens kyrka 21 juni.

Braccia e Gambe! Skärhamns kyrka 9 juli. 
Foto: Kristoffer Juel Poulsen

Dina Grundberg trio, Valla kyrka 12 juli.

Sånggruppen Psalt, Skärhamns kyrka 5 juli.
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Onsdag 9 juli 19.00
Braccia e Gambe! 
Skärhamns kyrka
Från folkliga koraler till franska duetter på viola 
och viola da gamba. Tove Bagge, barockviola och 
Adam Grauman, viola da gamba, framför renäs-
sans-, barock- folk- och improviserad musik. 

Torsdag 10 juli 19.00
Musik i kyrkan
Rönnängs kyrka
Se svenskakyrkan.se/tjorn för aktuell information.

Lördag 12 juli 18.00
Dina Grundberg trio 
Valla kyrka
Sakralt och skört. En finstämd triosättning med 
sång, piano och bas bjuder på egna kompositio-
ner, stämningsfulla psalmer och välbekanta visor. 

Lördag 12 juli 19.00
Duo Johansson och Rask
Skolhuset, Härön
Sven-Bertil Taube – En resa genom tonerna och 
orden. Åsa B Johansson, sång, violin, dragspel 
och piano. Johan Ludvig Rask, sång, gitarr och 
slagverk (båda är medlemmar i sångensemblen 
Amanda) framför ett program med sånger och 
visor som tolkats av Sven-Bertil Taube, samt 
berättelser om hans artistiska liv. Fika från kl 18.

Onsdag 16 juli 15.00
Knut & Maria Johannessen
Valla församlingshem
Vi bjuds på en sommarkavalkad med kända  
visor och egen musik.

Onsdag 16 juli 19.00
Dowland och Händel  
på svenska
Skärhamns kyrka
Lovisa Westbacke, sång och Daniel Petrén, gitarr. 
John Dowlands musik från 1500-talet möter 
1700-talets oratoriesånger av Händel och Bachs 
instrumentalmusik.

Torsdag 17 juli 19.00
En judisk odyssé
Rönnängs kyrka
En resa med judisk musik från norr, syd, öst  
och väst. Tillsammans får vi ledas genom  
judisk kultur med sång och berättande. 
Magnus Haglund, präst, Mariana Bundsen,  
solist och Anders Johansson, orgel och piano.

Lovisa Westbacke och Daniel Petrén,  
Skärhamns kyrka 16 juli. Foto: Hanna Täuber Grahn

Roland Utbult 
Klädesholmens kyrka 
22 juli

- En resa genom tonerna och orden.
SVEN–BERTIL TAUBE

R A V A I L L A C  M U S I K  &  T E A T E R  P R E S E N T E R A R  S T O L T :

ÅSA B JOHANSSON:  
Sång, violin, dragspel och piano. Åsa är med i grupper som STRÅF och Slabang.

 
JOHAN LUDVIG RASK:  

Sång, gitarr och slagverk. Johan är frilansande musiker och driver Rabbit Hole Studios i Göteborg.
Både Åsa och Johan är medlemmar i Sångensemblen Amanda.

Mer info: johanssonraskmusik.se 

Duo Johansson och Rask framför ett program med ett axplock av sånger och visor som 
tolkats av Sven-Bertil Taube genom åren, samt berättelser om hans artistiska liv.
Sven-Bertil har blivit en av våra största vistolkare. Han har sjungit sånger av Ferlin, 
Forssell, Adolphson, Theodorakis och så klart sin egen far - Evert Taube.

Johansson och Rask har valt ut sina favoriter ur denna stora visskatt och framför dem i 
läckra arrangemang för sång, gitarr, dragspel, slagverk och piano. Mellan sångerna 
berättas om Sven-Bertils liv, spännande historier samt människomöten.

Duo Johansson och Rask, Härön 12 juli 
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Lördag 19 juli 18.00
Bengt Forsberg
Valla kyrka
Bengt är en av Sveriges mest namnkunniga pia-
nister, framför allt inom kammarmusik. Vi bjuds  
på ett blandat soloprogram med flera pärlor.

Söndag 20 juli 19.00
Jamma med mamma
Klövedals kyrka
Gudstjänst och musik: Kent Olofsson, gitarr,  
Maria Olofsson, sång och tvärflöjt, Emma  
Karlsson, sång. Fika från kl 18.

Tisdag 22 juli 19.00
Roland Utbult
Klädesholmens kyrka
Med sin unika röst och gripande texter bjuder 
Roland på en musikalisk upplevelse som berör 
hjärtat. Fika i församlingshemmet efteråt. 

Onsdag 23 juli 15.00
Julie och Hilda
Valla församlingshem
Sånger från romantiken och modernismen:  
Richard Strauss, Claude Debussy och Jake  
Heggie är några av kompositörerna.

Onsdag 23 juli 19.00
Lövrika 
Skärhamns kyrka
Folkmusikgrupp med musiker från Tjörn och 
Orust spelar musik på bland annat nyckelharpa.

Bengt Forsberg, Valla kyrka 19 juli

Torsdag 24 juli 19.00
Knut & Maria Johannessen 
Klädesholmens kyrka
Vi bjuds på en sommarkavalkad med kända  
visor och egen musik.

Lördag 26 juli 18.00
Torbjörn Näsbom
Valla kyrka
Nyckelharpisten Torbjörn Näsbom bjuder på ett 
program fyllt av både folkmusik och musik av 
Johann Sebastian Bach. Medverkar gör också 
Anders Bergman, orgel.

Torbjörn Näsbom
26 juli  Valla församlingshem  
12.30  Samling med lunch

Kostnad: 500 kronor. Lunch  
och fika/kaffe ingår i avgiften.  
Tidigare erfarenhet av nyckelharpa är ett 
krav. Sluttid 16.00. 

Anmälan senast 12 juli till
Anders Bergman, organist 
anders.bergman2@svenskakyrkan.se

Konsert i Valla kyrka kl 18.00.

Spelar du nyckelharpa?  
Välkommen på workshop med
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Onsdag 30 juli 15.00
Lotta Eliasson och  
Erik Kronholm
Valla församlingshem
I hjärtats rytm – kända och mindre kända låtar, 
mycket svenskt men även internationellt och 
något egenskrivet. Sånger om hopp, längtan och 
kärlekens kraft. 

Onsdag 30 juli 19.00
Rigmor Gustafsson &  
Mattias von Wachenfeldt
Stenkyrka kyrka
Songbird – Rigmor Gustafsson, en av Sveriges 
främsta jazzsångerskor, och gitarristen Mattias 
von Wachenfeldt, bjuder in till en stämningsfull 
konsert fylld av känsla, närhet och musikalisk 
briljans. Med en blandning av älskade klassiker 
och egna kompositioner tar de oss med på en 
resa genom tid och ton, där musik från Monica 
Zetterlund till Eva Cassidy och Bill Withers får 
nytt liv.

Torsdag 31 juli 19.00
Helen Sällfors
Rönnängs församlingshem
Konsertpianist Helen Sällfors bjuder på en 
virtuos konsert med klassiska mästare. Med 
fantasifullt virtuoseri, dramatiska klanger och 
lyriska melodier skapade Frédéric Chopin, Clara 
och Robert Schumann och Edvard Grieg Rum 
för Romantiken. Konserten varvas med målande 
berättelser om kompositörerna. 

Helena Ek och Peter Janson,  
Valla kyrka  2 augusti. 

Konsertpianist Helen Sällfors,  
Rönnängs församlingshem 31 juli.

Rigmor Gustafsson & Mattias von Wachenfeldt, 
30 juli Stenkyrka kyrka
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Bluegrass på svenska,  
Klövedals kyrka  

7 augusti.

Lördag 2 augusti 18.00
Helena Ek och Peter Janson
Valla kyrka
Speglingar – Bländande vackert, medryckande 
och livligt. Helena Ek, sång, fiddla, vevlira, Peter 
Janson, kontrabas. Göteborgsduon guidar oss 
genom medeltida sånger, folkmusik, psalmer och 
spirituals. 

Söndag 3 augusti 18.00
Korsdraget
Klädesholmens kyrka
Musikgudtjänst med ekumeniska kören  
Korsdraget.

Söndag 3 augusti 19.00
Kvillra
Klövedals kyrka
Gudstjänst och musik: Folkmusik med Toivo 
Wiskari, nyckelharpa; Knut Johannessen, gitarr 
och Fredrika Borglund, nyckelharpa. Fika från kl 18.

Torsdag 7 augusti 19.00
Bluegrass på svenska
Klövedals kyrka
Amerikanska hymner på svenska, framförda av 
svängig countrykvartett. Fika från kl 18. 

Lördag 9 augusti 18.00
4-händigt piano i  
världsklass
Valla kyrka
En reseskildring – Anna Kudrina-Karlsson och 
Mikael Wahlin bjuder på serenader och valser 
från Frankrike med utblickar till både när och 
fjärran.

Torsdag 21 augusti 19.00
Önskepsalmer 
Klövedals församlingshem
Kom, önska och sjung tillsammans med Elise 
Edström. Fika-från 18. 

Söndag 31 augusti 19.00
Carita Nurmi 
Klövedals församlingshem
Gudstjänst och musik: Carita Nurmi, altsaxofon, 
sammanfattar sommaren. Fika från kl 18.

4-händigt piano, 
Valla kyrka  
9 augusti. 

19Petrus 2/2025
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Rösta för en  
ljusare framtid 

Du som är 16 år och medlem i Svenska kyrkan 
kan rösta över hela landet. Var med och påverka 
Svenska kyrkans framtid!

   
Rösta för en
ljusare framtid!

Kyrkoval  
8–21 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Kyrkoval  
2025

Rösta i kyrkovalet
8–21 september!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Vi ställde några frågor om kyrkova-
let till Elisabeth Larsson som är 
ordförande i Svenska kyrkan Tjörns 
kyrkoråd.  

Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Svenska kyrkan är en organisation 
som gör väldigt mycket för många 
människor. Här finns aktiviteter och 
gemenskap för alla åldrar. Den skapar 
mening och engagemang. Och alla får 
vara med i kyrkans aktiviteter oavsett om man är 
medlem eller inte. Därför är det viktigt att man är 
med och påverkar. Kyrkan har kraft att påverka i 
samhället. När det blir kris eller något svårt drabb-

ar samhället eller en enskild människa 
ökar behovet av kyrkans kunskap och 
erfarenheter. Här kan man få hjälp och 
stöd både i form av samtal och praktis-
ka saker. Kyrkan angår alla. Ta vara på 
rättigheten att rösta! 

Hur startade ditt engagemang för 
kyrkan?
– Jag är uppvuxen i ett kristet hem där 
det fanns ett stort engagemang för 

kyrkan. Mitt första egna engagemang inom kyrkan 
var som söndagsskollärare. Det var ett år efter 
konfirmationen. Sedan började jag vikariera som 
kantor på gudstjänster. Trots att jag var ung fick 

Den 8–21 september är det kyrkoval. Valet äger rum vart fjärde år.  I kyrkovalet 
röstar väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de 
kommande fyra åren. 

Petrus 2/202520

Foto: Ikon
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Hinner eller orkar du inte 
vattna på graven? Eller bor du 
långt bort? Du som är grav-
rättsinnehavare kan få hjälp 
med skötsel och vattning.

Till en kostnad av 1 250 kronor per år 
får du följande:
• Penséer till påsk.
• Sommarblommor i juni.
• Vattning, ogräsrensning och puts av 

blommor i gravrabatt.
• Granris och dekoration till  

allhelgonahelgen.
 
Det finns tre olika avtal:
1. 1-årsavtal där du mot faktura  

betalar varje år.
2. Avräkningsavtal där du betalar in en 

valfri summa och graven sköts däref-
ter så länge pengarna räcker. 

3. Avtal för enbart vattning av  
gravrabatten: 625 kronor.

Ovanstående gäller samtliga 
kyrkogårdar på Tjörn. Läs mer på 
svenskakyrkan.se/tjorn/gravskotsel

Behöver du 
hjälp med 
att sköta 
graven?

   
Rösta för en
ljusare framtid!

Kyrkoval  
8–21 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Kyrkoval  
2025

Rösta i kyrkovalet
8–21 september!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

jag förtroendet att vara med och bidra i kyrkans verksam-
heter. Alla kan bidra med något oavsett ålder. Det är viktigt 
att vi vågar ge unga uppdrag och förtroende. Det gäller i 
hela samhället.

Vad innebär det att vara kyrkorådets ordförande?
– Som ordförande leder jag kyrkorådets sammanträden 

och representerar Svenska kyrkan Tjörn i olika samman-
hang. Att vara förtroendevald innebär att jag företräder de 
väljare som har röstat på mig och min nomineringsgrupp. 
Det är ett förtroende man får och förvaltar.  

Svenska kyrkan är en öppen demokratisk folkkyrka. 
Genom att rösta i kyrkovalet påverkar du vad kyrkan 
ska göra lokalt, regionalt och nationellt.

Kyrkoråd och kyrkofullmäktige  
Kyrkorådet är pastoratets styrelse och har tillsammans med 
kyrkoherden ansvar för att grundläggande uppgifter blir utförda. 
Kyrkorådet beslutar också i inriktnings- och organisationsfrågor. 
Kyrkorådet motsvarar kommunstyrelsen i en kommun. Kyrkofull-
mäktige motsvarar kommunfullmäktige. 

Nomineringsgrupper 
De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för nominerings- 
grupper. De motsvarar ungefär partier i de allmänna valen.

Pastorat
Ett pastorat är en samverkansform där församlingarna hjälps åt att 
utföra grundläggande uppgifter. Tjörns pastorat består av de fyra 
församlingarna på Tjörn och kallas Svenska kyrkan Tjörn.

21Petrus 2/2025
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Söndag 15 juni 
11.00 Klövedals kyrka: Gudstjänst 
11.00  Skärhamns kyrka: Högmässa
11.00 Klädesholmens kyrka: Högmässa
17.00 Valla kyrka: Mässa

Lördag 21 juni Midsommardagen
11.00 Bockholmen, Skärhamn: Friluftsguds-
tjänst (vid Akvarellmuseet). Ta gärna med eget 
kyrkkaffe. 

Söndag 22 juni
10.30 Åstol: Ekumenisk gudstjänst
11.00 Valla kyrka: Högmässa
18.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
19.00 Klövedals kyrka: Mässa

Söndag 29 juni
9.30 Valla kyrka: Gudstjänst
11.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
11.00 Klädesholmens kyrka: Högmässa
11.00 Klövedals kyrka: Högmässa
18.00 Stenkyrka kyrka: Mässa
18.00 Rönnängs kyrka: Gudstjänst

Söndag 6 juli 
11.00 Valla kyrka: Högmässa
11.00 Stenkyrka kyrka: Gudstjänst
11.00 Klädesholmens kyrka: Gudstjänst
18.00 Rönnängs kyrka: Högmässa
18.00 Skärhamns kyrka: Mässa
19.00 Klövedals kyrka: Gudstjänst

Söndag 13 juli 
9.30 Valla kyrka: Gudstjänst
11.00 Härön: Friluftsgudstjänst
11.00 Rönnängs kyrka: Högmässa
11.00 Skärhamns kyrka: Högmässa
14.00 Åstol: Gudstjänst
18.00 Stenkyrka kyrka: Gudstjänst

Välkommen till gudstjänst!

Se medverkande i musikgudstjänster  
i musikprogrammet på sidorna 14–19.
Se alla gudstjänster och andakter  
på svenskakyrkan.se/tjorn.

Söndag 20 juli 
11.00 Valla kyrka: Gudstjänst
11.00 Stenkyrka kyrka: Högmässa
11.00 Klädesholmens kyrka: Högmässa
18.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
19.00 Klövedals kyrka: Gudstjänst

Torsdag 24 juli
18.00 Säby: Bygudstjänst

Söndag 27 juli 
11.00 Klövedals kyrka: Gudstjänst
11.00 Lilla Askerön: Friluftsgudstjänst
11.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
11.00 Rönnängs kyrka: Högmässa
18.00 Klädesholmens kyrka: Gudstjänst

Söndag 3 augusti 
11.00 Rönnängs kyrka: Högmässa
11.00 Valla kyrka: Högmässa
11.00 Stenkyrka kyrka: Gudstjänst
14.00 Åstol: Gudstjänst
18.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
18.00 Klädesholmens kyrka, EFS: Gudstjänst
19.00 Klövedals kyrka: Mässa

Söndag 10 augusti 
11.00 Bräcke hembygdsgård: Friluftsgudstjänst
11.00 Klädesholmens kyrka: Högmässa
11.00 Skärhamns kyrka: Gudstjänst
15.00 Björholmen: Friluftsgudstjänst
18.00 Rönnängs kyrka: Gudstjänst

Söndag 17 augusti 
11.00 Valla kyrka: Högmässa (sammanlyst)
11.00 Håpets katedral, Skärhamns gästhamn
19.00 Håpets katedral, Skärhamns gästhamn

Petrus 2/202522
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Klövedals kyrka

Skärhamns kyrka

Klädesholmens kyrka

Rönnängs kyrka

Stenkyrka kyrka

Valla kyrka

Kyrkorna på Tjörn är öppna för enskilt besök  
tisdag till fredag 10–16 under veckorna 26–33. 
(Avvikelser kan förekomma)

I kyrkorummen möter du konst och arkitek-
tur från olika tidsåldrar. Här kan du sätta dig 

Besök en kyrka!

Appen Kyrkguiden
I appen Kyrkguiden kan du söka efter kyrkor, plat-
ser, gudstjänster och evenemang. Ladda ner appen 
Kyrkguiden från App Store eller Google Play.

Vad är vad i kyrkan?
Lär dig mer om kyrkobyggnadens 
olika delar!

svenskakyrkan.se/ 
vad-ar-vad-i-kyrkan

en stund för eftertanke och vila. Kyrkorna går 
också att besöka i samband med gudstjänster 
och evenemang. Du hittar alla  
kyrkor och lokaler på  
svenskakyrkan.se/tjorn.


